

BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 15.09.2020, um 19:00 Uhr

findet im Jakob-Pfeiffer-Haus Jakob-Pfeiffer-Straße 13 die

9. Sitzung des Stadtrates

mit folgender Tagesordnung statt.

Öffentliche Sitzung

- **1.** Bekanntgabe von Auftragsvergaben und Ausschreibung; Information
- 2. Stadt Schongau; Bestellung der Stiftungsräte der Bürgerstiftung Schongau gem. § 7 Abs. 3 der Errichtungsurkunde für die Jahre 2020 bis 2023; Beschluss
- **3.** Stadt Schongau; Vorlage der Jahresrechnung 2019 gem. Art. 102 Abs. 2 GO; Beschluss
- **4.** Stadt Schongau; Stadtwerke Schongau; Heiliggeist-Spital-Stiftung; Örtliche Rechnungsprüfung der Jahresrechnung 2019; Bestellung eines Vorsitzenden; Beschluss
- 5. Stadt Schongau; Sanierung Münzgebäude
- **5.1** Bekanntgabe dringlicher Anordnungen; Information
- **5.2** Freigabe Mehrkosten Schlussrechnung; Gewerk Maler; Beschluss
- 5.3 Freigabe Mehrkosten Schlussrechnung; Gewerk Zimmerer; Beschluss
- **6.** Stadt Schongau; Mittelschule Schongau; Anbindung des sog. Kollegstufenbaus; Planung und Ausschreibung; Beschluss
- 7. Teilneubau der Grundschule;
- **7.1** Genehmigung von Mehrkosten aus der Schlussrechnung; Gewerk: Außenanlagen; Beschluss
- **7.2** Genehmigung von Mehrkosten aus der Schlussrechnung; Gewerk: Schreinerarbeiten Los 3; Beschluss
- **8.** Stadt Schongau; Feuerwehrhaus; Auflassung des Fußweges zum Altstadtberg; Beschluss

- **9.** Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Schongau; erneute Beschlussfassung über das Akteneinsichtsrecht, § 3 Abs. 5 GeschO; Beschluss
- **10.** Zuschussantrag vom 23.07.2020; Triathlon Abteilung Schongau; Beschluss
- **11.** Stadt Schongau; Reaktivierung der Fuchstalbahn für den Personennahverkehr; Information
- **12.** Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse für das 2. Quartal 2020; Information
- 13. Sonstiges

Ich darf die interessierten Bürgerinnen und Bürger unserer Stadt hierzu herzlich einladen.

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Nichtöffentliche Sitzung

- 14. Stadt Schongau; Genehmigungsverfahren; Beschluss
- 15. Stadtwerke Schongau; Darlehensumschuldung; Beschluss
- 16. Grundstücksangelegenheit; Beschluss
- 17. Stadt Schongau; Grundstücksangelegenheit; Beschluss
- 18. Stadt Schongau; Grundstücksangelegenheit; Beschluss
- 19. Stadt Schongau; Rechtsangelegenheit; Information und ggfs. Beschluss
- 20. Sonstiges

Schongau, 08.09.2020

Falk Sluyterman van

Langeweyde

Erster Bürgermeister